ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

№ 3 (38)
март   2011
город Орлов
 2011
С О Д Е Р Ж А Н И Е

	№ п/п
	Название нормативно-правового акта
	Стр.

	1
	Решение Орловской районной Думы от 25.03.2011 № 2/11 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Орловской районной Думы «Об исполнении бюджета района за 2010 год»
	3-4

	2
	Постановление администрации Орловского района от 05.04.2011 № 146-п  «Об итогах районного смотра-конкурса на звание “Лучший работник по профессии 2010 года”
	5-7

[image: image1.png]

ОРЛОВСКАЯ   РАЙОННАЯ  ДУМА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от   25.03.2011    №  2/11
г. Орлов

О назначении публичных слушаний по проекту решения Орловской районной Думы
«Об исполнении бюджета района за 2010 год»
В целях реализации  прав населения муниципального образования (общественности) на участие в процессе публичного обсуждения проектов нормативных правовых актов муниципального образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации", статьёй 14 Устава муниципального образования Орловский муниципальный район, Орловская районная Дума РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Орловской районной Думы  «Об исполнении бюджета района за 2010 год»  на 13 апреля 2011 года  15 часов 00 минут.

2. Провести публичные слушания в здании администрации Орловского района по адресу: г. Орлов, ул. Ст. Халтурина, д. 18, зал заседаний.

3.  Организационно-правовому отделу аппарата Орловской районной Думы осуществить организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний.

4. Определить докладчиком по проекту решения Орловской районной Думы  «Об исполнении бюджета района за 2010 год» заместителя главы администрации района, начальника финансового управления Лаптеву Надежду Климентьевну (по согласованию).

5. Организационно-правовому отделу аппарата Орловской районной Думы опубликовать  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области проект решения Орловской районной Думы  «Об исполнении бюджета района за 2010 год», информацию о дате, времени, месте проведения публичных слушаний.

6. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Орловского района
       Ю.С. Чикишев
[image: image2.png]

ОРЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ПРОЕКТ    РЕШЕНИЯ
от _________ №_________

г. Орлов

Об исполнении бюджета района за  2010 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Орловского района за 2010 год по доходам в сумме 187530,09 тыс. рублей, по расходам в размере 186409,19 тыс. рублей, с профицитом 1120,90 тыс. рублей с показателями:

    по доходам бюджета района  за 2010 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1. Прилагается;

     по доходам  бюджета района за 2010 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2. Прилагается;

     по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 2010 году согласно приложению 3. Прилагается;

     по ведомственной структуре расходов  бюджета района в 2010 году  согласно приложению 4. Прилагается;

     по источникам финансирования дефицита  бюджета района в      2010 году, согласно приложению 5. Прилагается;

по перечню долгосрочных целевых программ, реализуемых за счет средств  бюджета района в      2010 году, согласно приложению 6. Прилагается;

по перечню ведомственных целевых программ, реализуемых за счет средств бюджета района в 2010 году, согласно приложению 7. Прилагается;

по перечню публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета района в 2010 году, согласно приложению 8. Прилагается;

    по видам финансовой помощи в разрезе муниципальных образований   согласно приложениям 9 – 17. Прилагаются;

    по программе муниципальных внутренних заимствований Орловского района в 2010 году  согласно приложению 18. Прилагается;

по программе муниципальных гарантий Орловского района в 2010 году согласно приложению 19. Прилагается.

2. Опубликовать решение Орловской районной думы Кировской области в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

Глава Орловского района
          Ю.С. Чикишев

  [image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2011                                                                                                                                                                          № 146-п

г. Орлов
Об итогах районного смотра-конкурса на звание

“Лучший работник по профессии 2010 года”
         В соответствии с постановлением администрации района от 11.03.2011 № 100-п “О проведении районного смотра-конкурса на звание “Лучший работник по профессии 2010 года”, на основании решения комиссии по проведению конкурса и представленных предприятиями, учреждениями и организациями района материалов администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить список победителей  районного   смотра-конкурса  на  звание   “Лучший работник   по   профессии   2010 года”. Прилагается.
2.
Победителей районного смотра-конкурса на звание “Лучший     работник по профессии 2010 года” наградить Почетными грамотами администрации района.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций наградить победителей районного смотра – конкурса на звание «Лучший работник по профессии 2010 года» денежными премиями  за счет собственных средств.

4. Опубликовать постановление  в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы администрации

Орловского района                      Н.К.Лаптева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                                                                       Орловского  района                                                                                                 от  05.04.2011  №  146-п

СПИСОК

 победителей  районного   смотра-конкурса  на  звание

  “Лучший работник   по   профессии   2010 года”

Номинация «Верность земле родной»

1. Арбузов Юрий Леонидович – водитель автомобиля ООО Агрофирма «Новый путь»

2. Береснева Людмила Викторовна – главный экономист ООО Агрофирма «Пригородная»

3. Гребенева Светлана Анатольевна – главный агроном СХ ЗАО «Тохтинское»

4. Журавлёв Александр Ильич – тракторист ООО Агрофирма «Колковская»

5. Зонов Владимир Петрович – главный инженер ООО Агрофирма «Новый путь»

6. Исупов Виталий Яковлевич – тракторист – машинист сельскохозяйственного производства  ООО Агрофирма «Новый путь»

7. Кассихина Галина Михайловна – главный зоотехник ООО «Племенное птицеводческое хозяйство «Орловское»

8. Краева Валентина Васильевна – телятница  СХ ЗАО «Тохтинское»

9. Кускова Алевтина Васильевна  - ветеринарный врач ООО Агрофирма «Чудиновская»

10. Неганова Людмила Сергеевна – телятница СХ ЗАО «Тохтинское»

11.  Никулина Наталья Николаевна – главный бухгалтер ООО Агрофирма «Колковская»

12.  Огорельцева Надежда Леонидовна – оператор по искусственному осеменению  ООО «Агрофирма «Новый путь»

13.  Пестрикова Галина Алексеевна – оператор-птицевод ООО «Племенное птицеводческое хозяйство «Орловское»

14.  Популькина Ольга Ивановна – ветеринарный врач эпизоотолог Кировского областного государственного учреждения «Орловская районная станция по борьбе с болезнями животных»

15.  Русакова Татьяна Сергеевна – оператор машинного доения ООО Агрофирма «Пригородная»

16.  Тюфяков Николай Павлович – главный специалист по строительству, ремонту, лесозаготовке и переработке древесины СХ ЗАО «Тохтинское»

Номинация «Мастера своего дела»

1. Ершов Виктор Александрович – водитель Федерального государственного учебно-воспитательного учреждения  для детей и подростков с девиантным поведением «Специальное профессиональное училище №1 закрытого типа г. Орлова Кировской области»

2. Жуйков Владимир Анатольевич  - водитель автомобиля ООО «ОрловДорТранс»

3. Лосев Николай Валентинович – водитель Кировского Областного Союза Потребительских Обществ Кировский облпотребсоюз  Филиал «Орловское кооппредприятие»

4. Малков Владимир Петрович – водитель Кировского областного государственного учреждения «Орловский комплексный центр социального обслуживания населения»

5. Пасько Сергей Владимирович – водитель пассажирского автобуса муниципального унитарного предприятия «Орловское автотранспортное предприятие»

6. Хохлов Сергей Владимирович – водитель ООО «Янтарь»

7. Хохряков Сергей Егорович – водитель ОАО «Орловагросервис»

8. Тетерин Владимир Петрович  - водитель ООО «Эдельвейс»

9. Черанев Анатолий Павлович – тракторист ОАО «Орловагросервис»

10. Шешуков Александр Леонидович – машинист автогрейдера ООО «ОрловДорТранс»

Номинация «Золотые руки»

1. Бизяев Алексей Васильевич – станочник ОАО «Орловагросервис»

2. Бушуева Людмила Васильевна – отделочник ООО «Нарды»

3. Галышева Наталья Анатольевна – шлифовщик по дереву  ООО «Нарды»

4. Глазырин Михаил Михайлович – станочник ООО «Нарды»

5. Демшин Александр Алексеевич -  мастер строительных и монтажных работ ОАО «Орловагросервис»

6. Дунин Олег Леонидович – токарь по дереву ООО «Нарды»

7. Норин Николай Алексеевич – главный инженер ООО «Нарды»

8. Ушаков Сергей Викторович – сборщик мебели индивидуального предпринимателя Шипицына Н.Н.

9. Чарушникова Светлана Анатольевна – инкрустатор ООО «Нарды»

10.  Чемоданова Ольга Александровна – сборщица изделий из древесины ООО «Нарды»

11. Щенников Александр Викторович – сварщик-слесарь по ремонту и оборудованию машин ООО «Эдельвейс»

Номинация «Погода в доме»

1. Андреев Владимир Кузьмич – машинист экскаватора ООО «Чистый город»

2. Белявин Роман Николаевич – начальник отдела теплофикации ООО «Предприятие объединенных котельных»

3. Коротаев Николай Анатольевич – заместитель директора ООО «Чистый город»

4. Митягина Галина Васильевна – специалист абонентского отдела ООО «Орловский водоканал»

5. Норкин Василий Андреевич – слесарь ООО «Орловский водоканал»

Номинация «Забота о людях»

1. Ковязин Алексей Леонидович – старший инспектор лицензионно-разрешительной работы милиции общественной безопасности отдела внутренних дел по Орловскому району Кировской области

2. Колеватова Елена Леонидовна – сестра-хозяйка терапевтического отделения муниципального учреждения здравоохранения «Орловская центральная районная больница»

3. Малкова Лидия Геннадьевна – медицинская сестра Федерального государственного учебно-воспитательного учреждения  для детей и подростков с девиантным поведением «Специальное профессиональное училище №1 закрытого типа г. Орлова Кировской области»

4. Позолотина Елена Ивановна – районный педиатр муниципального учреждения здравоохранения «Орловская центральная районная больница»

5. Пуртова Людмила Евгеньевна – заведующая отделением  срочной социальной помощи Кировского областного государственного учреждения «Орловский комплексный центр социального обслуживания населения»

6. Смородина Елена Александровна – медицинская сестра отоларингологического кабинета амбулаторно-поликлинического отделения муниципального учреждения здравоохранения «Орловская центральная районная больница»

7. Солодянкина Елена Георгиевна – фельдшер Цепелёвского фельдшерско-акушерского пункта муниципального учреждения здравоохранения «Орловская центральная районная больница»

8.  Стульникова Елена Геннадьевна – инструктор по труду Кировского областного государственного учреждения «Орловский комплексный центр социального обслуживания населения

9. Сырцева Светлана Алексеевна – фармацевт Орловской аптеки №5 Кировского областного государственного унитарного предприятия «Городская аптека № 206

Номинация «Сердце отдаю детям»

1. Васенина Надежда Александровна – преподаватель специальных дисциплин Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Орлово-Вятский сельскохозяйственный колледж»

2. Давыдова Нина Анатольевна – учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы д.Кузнецы

3. Деветьярова Нина Анатольевна – педагог-организатор Федерального государственного учебно-воспитательного учреждения  для детей и подростков с девиантным поведением «Специальное профессиональное училище №1 закрытого типа г. Орлова Кировской области»

4. Колупаева Светлана Геннадьевна – мастер производственного обучения  Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования Орловский колледж педагогики и профессиональных технологий

5. Князева Светлана Анатольевна – преподаватель  Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Орлово-Вятский сельскохозяйственный колледж»

6. Ласкина Оксана Владимировна – преподаватель Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования Орловский колледж педагогики и профессиональных технологий

7. Норкин Эдуард Юрьевич – старший тренер – преподаватель муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детской юношеской
 спортивной школы г. Орлова

8. Смердова Антонина Витальевна – воспитатель муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада общеразвивающего вида «Калинка г.Орлова

9. Халтурина Маргарита Ивановна – воспитатель Федерального государственного учебно-воспитательного учреждения  для детей и подростков с девиантным поведением «Специальное профессиональное училище №1 закрытого типа г. Орлова Кировской области»

10. Хохлова Надежда Петровна – педагог дополнительного образования  муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества  «Мозаика» г.Орлова

11. Чайникова Валентина Ивановна – социальный педагог    Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Орлово-Вятский сельскохозяйственный колледж»

12. Шварц Анатолий Викторович -  педагог дополнительного образования Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Орлово-Вятский сельскохозяйственный колледж»

Номинация «Мы дарим улыбку»

1. Горева Елена Ивановна – повар муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида «Теремок» г.Орлова

2. Жданова Людмила Алексеевна – библиотекарь с.Тохтино муниципального учреждения культуры «Орловская центральная районная библиотека»

3. Журавлёва Татьяна Викторовна -  заведующая библиотекой Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Орлово-Вятский сельскохозяйственный колледж»

4. Овчинникова Елена Ивановна – преподаватель муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа искусств

5. Семакова Елена Анатольевна  - товаровед индивидуального предпринимателя Шипицына Н.Н.

6. Шапкина Елена Сергеевна – заведующая магазина ТПС Поляки Кировского Областного Союза Потребительских Обществ Кировский облпотребсоюз  Филиал «Орловское кооппредприятие»

Номинация «Точность и надёжность»

1. Байсарова Елена Николаевна – заведующая сектором по планированию доходов финансового управления администрации района.

2. Давыдова Ирина Вениаминовна – специалист 1 категории администрации Лугиновского сельского поселения

3. Старостина Полина Валентиновна – бухгалтер по торговле Кировского Областного Союза Потребительских Обществ Кировский облпотребсоюз  Филиал «Орловское кооппредприятие»

4. Хохлова Мария Александровна  - бухгалтер дополнительного  офиса ОАО «Россельхозбанк» в г.Орлове

5. Шалагинова Татьяна Валентиновна – специалист 2 разряда Отделения по Орловскому району Управления Федерального казначейства по Кировской области

6. Шакирова Нина Анатольевна – главный специалист, главный бухгалтер муниципального образования Орловское городское поселение

7. Яркова Наталья Андреевна – бухгалтер по заработной плате ОАО «Шахматы»

Номинация «Руководитель года»

1. Двинина Надежда Павловна – директор муниципального общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы д.Степановщина

2. Слудников Александр Витальевич – директор ООО «Темп»

3. Соколов Василий Анатольевич – директор СХ ЗАО «Тохтинское»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

Отпечатано в администрации Орловского района  25.03.2011,

 612270, г. Орлов Кировской области, ул. Ст. Халтурина, 18

  тираж 20 экземпляров

PAGE
2